



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS:	710
PROC.:	328/2021
Ass.:	Luiz

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 321/2021/SEMED.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Consumo (Expediente, Limpeza e Utensílios), para suprimento da Secretaria Municipal de Educação, cidade de Colinas/MA, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I – Especificações, Anexo II – Termo de Referência, deste Edital.

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Unid..	Quant.	Marca	P. Unt.	P. Total
1	Água sanitária acondicionada em frasco plástico de mil ml	Unid..	8.000	NUTRILAR	3,10	R\$ 24.800,00
3	Balde plástico para água – 60 lts	Unid..	400	TERRAPLAST	41,00	R\$ 16.400,00
6	Desinfetante perf. P/ ban. Concent. (Floral lavanda) c/ 1lt	Unid..	6.000	NUTRILAR	3,85	R\$ 23.100,00
9	Pá para lixo, de zinco cabo de madeira	Unid..	200	BALLI	8,60	R\$ 1.720,00
10	Pano de limpeza de chão alvejado de 1ª qualidade	Unid..	1.000	TECEPAN	4,40	R\$ 4.400,00
11	Pano de prato – 60x40 cm	Unid..	2.000	UNIAO TEXTIL	3,99	R\$ 7.980,00
12	Papel higiênico com 4Unid..	PCT	9.000	PERSONAL	3,22	R\$ 28.980,00
14	Sabão em barra – 1kg	Unid..	5.500	BRILHANTE	5,92	R\$ 32.560,00
15	Sabão em pó – cx c/ 500g	Unid..	5.500	BRILHANTE	4,80	R\$ 26.400,00
16	Saco plástico, reforçado espessura – 0,6 por 105 cm. Capacidade p/ 100lts. Pact. com 05 Unid...	Unid..	6.500	ORLEPLAST	3,25	R\$ 21.125,00
17	Toalha de mão 60x40 cm	Unid..	5.000	OLINDA	10,22	R\$ 51.100,00
18	Vassoura de piaçava, cabo de madeira	Unid..	400	CONDOR	-	R\$ -
19	Vassoura de pêlo cabo de madeira	Unid..	400	CONDOR	8,55	R\$ 3.420,00
20	Detergente líquidoconcent. Biod. Frc c/ 500 ml (Lava louça)	Unid..	7.000	NUTRILAR	2,33	R\$ 16.310,00
21	Detergente para limpeza de pisos, azulejos, banheiros, paredes e todas as superfícies laváveis. Frc c/ 500 ml	Unid..	9.000	ECONOMICO	2,85	R\$ 25.650,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS: 911
PROC.: 3211 8021
Ass. [assinatura]

23	Limpador concentrado para limpeza de pedras brutas, alumínio e sujidades em geral. Tratamento de pisos (diluição de até 1x10).	Unid..	2.000	NUTRILAR	9,21	R\$ 18.420,00
Valor Total do Lote I (Material de Limpeza) em R\$ (1,00)						R\$ 302.365,00

LOTE II- MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Descrição dos Produtos	Unid..	Quant.	Marca	P. Unt.	P. Total
4	Borracha ponteira	Unid..	7000	MERCUR	0,09	R\$ 630,00
6	Caixa de plástico p/ arquivo morto, pré-moldada, c/ corte, vinco e olhal, dimensões 350x140x250 mm	Unid..	3000	FRAMA	4,22	R\$ 12.660,00
7	Calculadora média (pilha) – 12 dígitos	Unid..	400	COLIN	17,50	R\$ 7.000,00
8	Caneta esferográfica – escrita fina (cor azul) corpo plástico cristal. Cx c/ 50 Unid..	CX	700	BIC	38,50	R\$ 26.950,00
9	Caneta esferográfica preta corpo plástico. Cx c/ 50 Unid...	CX	700	BIC	38,50	R\$ 26.950,00
14	Cola branca não tóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, tecido – Cola grande 90g	Unid..	600	MERCUR	2,72	R\$ 1.632,00
15	Corretivo líquido à base de água, embalagem c/ 18ml.	Unid..	300	MERCUR	2,85	R\$ 855,00
16	Envelope pardo, formato 240x340mm	Unid..	6000	KRAFT	0,70	R\$ 4.200,00
18	Extrator de grampos	Unid..	400	TRIS	2,45	R\$ 980,00
19	Fita durex 12X40	Unid..	400	DUREX	3,85	R\$ 1.540,00
22	Grampo cobreado p/ grampeadores (tam. 26/6 em cx c/ 5 mil)	CX	200	CIS	6,50	R\$ 1.300,00
23	Lápis preto Nº 02 c/ cx de 144 Unid..	Unid..	200	TRIS	42,00	R\$ 8.400,00
24	Livro ata, ofício, pautado e numerado, c/ 220mmX330mm, c/ 100 fls.	Unid..	400	TILIBRA	14,00	R\$ 5.600,00
27	Papel branco multifuncional, A4, c/ 210X297mm. Embalagem anti-mofo, resma c/ 500 fls. Cx c/ 10 resmas.	CX	550	CHAMEX	192,00	R\$ 105.600,00
32	Pincel atômico azul ponta quadrada – cx c/ 12 Unid..	CX	350	COMPACTOR	38,50	R\$ 13.475,00
33	Pincel atômico vermelho ponta quadrada – cx c/ 12 Unid...	CX	300	COMPACTOR	38,50	R\$ 11.550,00
41	Prancheta Eucatex grande	Unid..	120		5,00	R\$ 600,00
42	APONTADOR PARA LAPIS (material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com depósito)	Unid..	500	CIS	0,33	R\$ 165,00
43	LAPIS DE COR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores	Unid..	500	LEONORA	2,80	R\$ 1.400,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



FOLHAS:	752
PROC.:	327/2021
Ass.:	Am



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS

44	Cola para isopor e E.V.A 90g	Unid..	200	LEONORA	1,50	R\$ 300,00
45	pinel/marcador - tinta permanente, cores sortidas	Unid..	200	TILIBRA	2,71	R\$ 542,00
46	Eva Colorido	Unid..	250	LEO E LEO	1,20	R\$ 300,00
47	Refil p/cola quente-grossa	Unid..	250	COLOR	1,20	R\$ 300,00
Valor Total do Lote II (Material de Expediente) em R\$ (1,00)						R\$ 232.929,00

LOTE - III - UTENSILIOS

Item	Descrição dos Produtos	Unid..	Quant.	Marca	P. Unt.	P. Total
1	KIT MERENDA (COPO, PRATO E COLHER) PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA (POLIETILENO)	Unid.	4000	N & E	4,50	R\$ 18.000,00
3	LIQUIDIFICADOR 4 ROTAÇÃO 1200 W	Unid.	600	EVITRA	125,00	R\$ 75.000,00
4	PORTA CONDIMENTO DE PLASTICO	Unid.	600	PLASUTIL	45,00	R\$ 27.000,00
6	TACHOS DE ALUMINIO COM ASSAS DIM MINIMAS 50X20 CM	Unid.	200	HOTEL	45,00	R\$ 9.000,00
7	DEPOSITO DIMINSÕES MINIMA Retangular 2L	Unid.	100	PLASUTIL	10,00	R\$ 1.000,00
8	PANELA DE PRESSÃO DE 5 LTS	Unid.	350	MARLUX	54,00	R\$ 18.900,00
9	CESTO DE COZIMENTO A VAPOR	Unid.	500	WELLMIX	25,00	R\$ 12.500,00
20	RALADOR E FATIADOR DE LEGUMES	Unid.	500	PENSERLAFUN	15,00	R\$ 7.500,00
23	JARRA MEDIDORA DE ACRILICO	Unid.	500	FAR EAST	17,20	R\$ 8.600,00
24	BATEDOR DE OVOS DE INOX	Unid.	2000	MIMO STYLE	7,00	R\$ 14.000,00
25	ESCORREDOR DE MACARRÃO	Unid.	500	FRATELY	10,00	R\$ 5.000,00
26	COLHER CONCHA	Unid.	1500	STARCASA	10,00	R\$ 15.000,00
27	COLHER DE SOPA GRANDE	Unid.	1500	UTIL	9,25	R\$ 13.875,00
28	FACA DE MESA GRANDE	Unid.	1000	UTIL	12,00	R\$ 12.000,00
29	BATEDEIRA 2 tigelas 4, 0 l e 2, 3l 4 velocidades + turbo ou aproximadamente	Unid.	300	PHILCO	148,00	R\$ 44.400,00
30	FILTRO DE AGUA 9 lt com 1 Vela	Unid.	300	GMOLD	88,00	R\$ 26.400,00
Valor Total do Lote III (Utensílios) em R\$ (1,00)						R\$ 308.175,00

LOTE - IV - MATERIAL DE HIGIENE

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS: 713
PROC.: 322/2021
Ass.: *lur*



Item	Descrição dos Produtos	Unid..	Quant.	Marca	P. Unt.	P. Total
1	CREME DENTAL	Unid.	2500	COLGATE	2,90	R\$ 7.250,00
2	ESCOVA DENTAL	Unid.	4500	CONDOR	3,65	R\$ 16.425,00
3	TOALHA DE BANHO	Unid.	1500	SANTISTA	25,50	R\$ 38.250,00
5	FRALDA DESCARTAVEL (M,G)	Unid.	1000	CREMER	11,00	R\$ 11.000,00
6	LENÇOS UMEDEÇIDOS	Unid.	2000	GRANADO	9,50	R\$ 19.000,00
7	SABONETE	Unid.	500	GRANADO	2,50	R\$ 1.250,00
8	SABONETE LIQUIDO	Unid.	600	GRANADO	9,50	R\$ 5.700,00
9	MASSA DE MODELAR	Unid.	600	ACRILEX	5,50	R\$ 3.300,00
20	TINTA GUACHE	Unid.	600	ACRILEX	4,80	R\$ 2.880,00
21	PINCEL DE PÊLO	Unid.	2000	CONDOR	2,90	R\$ 5.800,00
22	COLA COLORIDA	Unid.	400	ACRILEX	3,25	R\$ 1.300,00
23	TAPETE DE E.V.A	Unid.	170	MONTAPETE	28,00	R\$ 4.760,00
24	JOGO DE MONTAR	Unid.	200	BLOQUITOS	25,00	R\$ 5.000,00
Valor Total do Lote IV (Material de Higiene) em R\$ (1,00)						R\$ 121.915,00

Valor Total do Lote I (Material de Limpeza) R\$ 965.384,00

Valor Global R\$: 965.384,00 (novecentos e sessenta e cinco mil trezentos e oitenta e quatro reais)

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada EMPRESA VENCEDORA: **F.J DA SILVA NOLETO - CNPJ Nº: 19.066.049/0001-75.**

Colinas (MA), 03 de agosto de 2021.

JERÔNIMO CARDOSO ROSA NETO
PREÇOBEIRO

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626